ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số: 863/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Tĩnh, ngày 18 tháng 3 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chấp thuận và giao bổ sung  ổ               ỡ  ầu        thực hiện

C ư  g  rì   MTQG xây dựng nông thôn mới giai  oạn 2020 -2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 16/8/2016 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai

đoạn 2016-2020; Quyết định số 1730/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về việc

ban hành Kế hoạch tổ chức thực hiện Phong trào thi đua "Cả nước chung sức

xây dựng nông thôn mới" giai đoạn 2016 - 2020; Kế hoạch số 489/KH-UBND

ngày 29/12/2016 của UBND tỉnh về thực hiện Phong trào thi đua “Cả tỉnh chung

sức xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” giai đoạn 2016 - 2020;

   t đề nghị của Văn phòng Điều phối thực hiện Chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới tỉnh tại Văn  ản số 122/VPĐP-HCTHTT ngày 13/03/2020,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Chấp thuận và giao bổ sung tổ chức, đơn vị đỡ đầu các xã thực

hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2020 -2025 trên

địa bàn tỉnh (như Danh sách kèm theo).

Điều 2. Nhiệm vụ đỡ đầu gồm các nội dung trọng tâm cơ  ản như sau:

 - Giúp đỡ các xã về nội dung và cách thức, phương pháp tổ chức hoạt

động thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới;

 - Trực tiếp tài trợ hoặc vận động các tổ chức, cá nhân tài trợ các xã về vật

chất, giúp đỡ ngày công thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông

thôn mới;

 - Giúp xã tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc theo chức năng nhiệm vụ

của đơn vị mình hoặc liên hệ, phối hợp các cơ quan, đơn vị khác có thẩm quyền

để thực hiện;

 - Phối hợp với địa phương đánh giá kết quả, hiệu quả đỡ đầu, tài trợ.

-  Sau khi xã đã đạt chuẩn nông thôn mới tiếp tục đỡ đầu xã phấn đấu đạt

chuẩn nông thôn mới nâng cao và nông thôn mới kiểu mẫu.

Điều 3. Đối với các tổ chức, đơn vị được giao, chấp thuận đỡ đầu, tài trợ

tại các Quyết định của U N  tỉnh: số 276/QĐ-UBND ngày 20/01/2012, số

277/QĐ-UBND ngày 20/01/2012, số 1759/QĐ-UBND ngày 19/6/2012, số

1895/QĐ-UBND ngày 4/7/2012, số 1783/QĐ-UBND ngày 20/6/2013, số

2275/QĐ-UBND ngày 8/8/2012, số 1516/QĐ-UBND ngày 29/5/2013,

1213/QĐ-UBND ngày 5/5/2014, số 3575/QĐ-UBND ngày 14/9/2015, số

4562/QĐ-UBND ngày 24/11/2015, số 1280/QĐ-UBND ngày 23/5/2016, số

756/QĐ-UBND ngày 24/3/2017, số 2199/QĐ-UBND ngày 4/8/2017, số

828/QĐ-UBND ngày 27/3/2018, số 668/QĐ-UBND ngày 4/3/2019, tiếp tục tăng

cường công tác đỡ đầu, tài trợ, giúp đỡ các xã đạt chuẩn nông thôn mới bền

vững, phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu.

Điều 4. Tổ chức thực hiện.

- Địa phương được nhận đỡ đầu có trách nhiệm tạo điều kiện thuận lợi để

các đơn vị đỡ đầu thực hiện hoàn thành nhiệm vụ; phối hợp quản lý, sử dụng

công khai, minh bạch và hiệu quả các nguồn lực đỡ đầu.

- Tổ chức, đơn vị đỡ đầu; Ban Chỉ đạo Chương trình nông thôn mới các

huyện báo cáo kết quả thực hiện công tác đỡ đầu định kỳ theo quý, 6 tháng và cả

năm về Ban Chỉ đạo Chương trình nông thôn mới tỉnh (qua Văn phòng

Điều phối nông thôn mới tỉnh) chậm nhất sau 5 ngày khi kết thúc quý, 10 ngày

kết thúc 6 tháng,  áo cáo năm gửi trước ngày 15/12 hàng năm.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng Đoàn Đ QH, HĐN  và UBND tỉnh; Giám đốc,

Thủ trưởng các tổ chức, đơn vị đỡ đầu; Chánh Văn phòng Điều phối nông thôn

mới tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã; Chủ tịch U N , Trưởng Ban

Quản lý Chương trình xây dựng nông thôn mới các xã được đỡ đầu nêu tại

Điều 1 và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

-  í thư Tỉnh ủy, Trưởng  CĐ NTM tỉnh;

- Thường trực HĐN  tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Đài PTTH tỉnh,  áo Hà Tĩnh;

- Phó VP Bùi Khắc Bằng;

- Trung tâm TT-CB-TH;

- Lưu: VT, NL4. (10)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Ngọ  S

DANH SÁCH TỔ CHỨC, ĐƠN VỊ ĐƯỢC CHẤP THUẬN,

GIAO BỔ SUNG ĐỠ ĐẦU, TÀI TRỢ CÁC XÃ XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI

(Kèm theo Quyết định số  863  /QĐ-UBND ngày 18 / 3/2020 của UBND tỉnh)

TT Đ       ỡ  ầu
Xã chấp thuận,

giao  ỡ  ầu, tài trợ

1 Văn phòng Tỉnh ủy và các Ban thuộc Tỉnh ủy Hà Linh,   Hương Khê

2 Tỉnh Đoàn
Hà Linh,   Hương Khê

Kỳ Văn, Kỳ Anh

3 Sở Giao Thông vận tải
Sơn Lễ, Hương Sơn

4 Ban QL đầu tư XD công trình giao thông tỉnh

5 Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh
Sơn Tiến, Hương Sơn

6 Ngân hàng Ngoại thương Chi nhánh Hà Tĩnh

7
Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh

Kỳ Nam, thị xã Kỳ Anh

Hương Liên, Hương Khê

8 Công an tỉnh
Lộc Yên, Hương Khê

Hương Giang, Hương Khê

9 Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh
Hương Lâm, Hương Khê

Phúc Đồng, Hương Khê

10 Sở Y tế
Hương Thủy, Hương Khê

11 Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh

12 Công ty TNHH MTV Bia Sài gòn - Hà Tĩnh Hòa Hải,   Hương Khê

13 Liên đoàn Lao động tỉnh
Cẩm Nhượng, Cẩm Xuyên

14 Sở Thông tin và Truyền thông

15 Hội Nông dân tỉnh Kỳ Tây, Kỳ Anh

16 Sở Khoa học và Công nghệ Kỳ Lạc, huyện Kỳ Anh

17 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Sơn Hồng, Hương Sơn

18 Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh Lâm Hợp,  Kỳ Anh

19 Sở Tư Pháp Hương  ình,   Hương Khê

20 Cục thuế Hà Tĩnh

21 Cục Hải Quan Hà Tĩnh Sơn Trà,   Hương Sơn

22 Ngân hàng Nhà nước

Điền Mỹ, Hương Khê
23

Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT Việt Nam, chi

nhánh Hà Tĩnh II

24 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Kỳ Khang, Kỳ Anh

25 Công ty Điện lực Hà Tĩnh
Kỳ Thượng,   Kỳ Anh

26 Cục Quản lý thị trường

27
Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT Chi nhánh

Hà Tĩnh I
Sơn Lâm, Hương Sơn

28 Công ty  ăng dầu Hà Tĩnh Hương  uân, Hương Khê

                                     ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

		buikhacbang@hatinh.gov.vn
	2020-03-18T08:46:18+0700

		ubhatinh@hatinh.gov.vn
	2020-03-18T10:01:29+0700

		ubhatinh@hatinh.gov.vn
	2020-03-18T10:01:47+0700